

表3 零售業歷年營運收支 - 按小類分 (1/2)

	47-48 零售業	471 綜合商品零售業	472 食品飲料及菸草 製品零售業	473 布疋及服飾品 零售業	474 家用器具及用品 零售業	475 藥品醫療用品及 化粧品零售業	476 文教、育樂用品 零售業
營業收入 (百萬元)							
110年	4,114,398	1,269,210	267,089	266,588	204,609	190,808	76,884
111年	4,453,852	1,375,371	285,435	317,310	222,575	201,861	82,807
112年	4,729,782	1,476,796	290,084	345,436	227,460	206,803	86,373
營業支出 (百萬元)							
110年	3,868,677	1,227,984	233,310	239,716	186,574	174,270	71,478
111年	4,174,430	1,327,145	247,958	278,628	202,254	182,849	75,869
112年	4,418,748	1,406,838	250,957	302,626	206,803	187,887	79,074
營業淨利 (百萬元)							
110年	245,720	41,225	33,780	26,873	18,035	16,538	5,407
111年	279,422	48,226	37,477	38,682	20,321	19,013	6,939
112年	311,034	69,958	39,127	42,810	20,657	18,915	7,299
營業利益率 (%)							
110年	6.0	3.2	12.6	10.1	8.8	8.7	7.0
111年	6.3	3.5	13.1	12.2	9.1	9.4	8.4
112年	6.6	4.7	13.5	12.4	9.1	9.1	8.5

附註：依調查結果及營利事業所得稅申報資料進行計算

表3 零售業歷年營運收支 - 按小類分 (2/2)

	481 建材零售業	482 燃料零售業	483 資通訊及家電設備 零售業	484 汽機車及其零配件 用品零售業	485 其他專賣零售業	487 其他無店面零售業
營業收入 (百萬元)						
110年	24,372	252,127	279,196	716,815	52,926	513,772
111年	25,978	277,504	293,668	756,568	61,600	553,173
112年	25,735	278,022	276,397	888,460	70,228	557,987
營業支出 (百萬元)						
110年	21,721	240,710	262,861	691,506	46,591	471,958
111年	23,166	266,482	276,762	725,036	54,120	514,161
112年	22,979	266,881	260,962	849,430	61,702	522,608
營業淨利 (百萬元)						
110年	2,652	11,417	16,335	25,309	6,336	41,814
111年	2,811	11,022	16,906	31,532	7,480	39,013
112年	2,756	11,140	15,435	39,031	8,526	35,379
營業利益率 (%)						
110年	10.9	4.5	5.9	3.5	12.0	8.1
111年	10.8	4.0	5.8	4.2	12.1	7.1
112年	10.7	4.0	5.6	4.4	12.1	6.3

附註：依調查結果及營利事業所得稅申報資料進行計算